
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
30 DE JANEIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.56116

AUTO PROC AUTUADO CNPJ / CPF RELATORA REAIS

600352 52536/19
HUMBERTO JORGE 
SOUZA DE JESUS

177.298.235-00
VALDINELIA 

MOREIRA
R$536,00

605165 54345/19
ALISSON JOSE 
SILVA MENDES

921.196.205-63
VALDINELIA 

MOREIRA
R$300,00

601006 52792/19
CONDOMINIO 

MATER GRATIAE
13.787.999/0001-

02
VALDINELIA 

MOREIRA
R$300,00

601131 50395/19
ESJ ATIVIDADE 

FISICA E FITNESS 
EIRELI

32.870.789/0001-
28

VALDINELIA 
MOREIRA

R$300,00

A CJA - Comissão de Julgamento de Autos de Empreendimentos, Atividades, Publicidades, 

Ambiental e Poluição Sonora, designada através da Portaria nº 95/2017 de 11/04/2017 SEDUR, 

em sessão ordinária realizada na sede da SEDUR no dia 28/01/2020, por unanimidade, decide:

AUTOS JULGADOS PROCEDENTES COM DEFESA

AUTO PROC AUTUADO CNPJ / CPF RELATORA REAIS

604946 49862/19

FORTE ANDRADE 
EMPREENDIMENTOS 

DA CONSTRUCAO 
EIRELI - ME

07.731.124/0001-
96

VALDINELIA 
MOREIRA

R$25.176,43 

602779 23360/19
MARCELO BORBA 
MOREIRA FILHO 

- ME

23.323.494/0001-
40

VALDINELIA 
MOREIRA

R$371,41

607313 54093/19
NILZETE RIBEIRO DE 

ALMEIDA
266.313.565-00

VALDINELIA 
MOREIRA

R$2.080,92

Salvador, 29 de JANEIRO de 2020.

JOSÉ SERGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER 
- SEMTEL 

PORTARIA Nº 05/2020

O Secretário Municipal do Trabalho, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno da SEMTEL, de 19 de setembro de 2017, publicado no DOM de 

20/09/2017, republicado pelo DOM de 21/09/2017,

R E S O L V E:

Designar, a partir de 02/03/2020 à 31/03/2020, a servidora MICHELLE FERNANDES SANTOS SILVA 

BARRETO, matrícula nº 3093827, Coordenador II, para cumulativamente, responder pelo Cargo em 

Comissão de Subsecretário Municipal, Grau 58, desta SEMTEL, por motivo de férias regulamentares, 

por 30 (trinta) dias, em substituição ao titular VINICIUS TELES DE OLIVEIRA, matrícula nº 3151138.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER, em 29 de janeiro de 2020.

ALBERTO PIMENTEL

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

PORTARIA N.º 23/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições, e de 
acordo com o que estabelece o inciso XI, Art. 11 do Regimento interno aprovador pelo Decreto nº 
26.012/2015,

RESOLVE:

Considerar designado desde 01/09/2019, o servidor ANTONIO CESAR AMARAL DOS SANTOS, 
matrícula n.º 3072794, para responder pela Função de Confiança de ENCARREGADO, grau 61, do 
Setor de Proteção da Estética da Cidade - SEPEC, da Coordenadoria de Serviços Diversos - CSD, desta 
SEMOP, em substituição temporária por motivo de Férias do titular JOSE DE SOUZA SILVA, matrícula 
n.º 3007871, pelo período de 30 (trinta) dias

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMOP, em 29 de janeiro de 2020.

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM nº 7.556, de 24 de Janeiro de 2020, pág. 26, referente à Portaria Nº 013/2020.

Onde se lê: Dispensar, a partir de 01/02/2020...

Leia-se: Dispensar, a pedido, a partir de 01/02/2020...

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEMOP, em 28 de janeiro de 2020.

FELIPE LUCAS DE SILVA E LIMA
Secretário

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO 
E RESILIÊNCIA - SECIS 

Defesa Civil de Salvador - CODESAL 

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 005/2020 da SECIS/CODESAL, publicada no DOM Nº 7.559, página 30, do dia 29 de 

janeiro de 2020.

Onde se lê:

RESOLVE: 

Leia-se:

RESOLVEM:

Salvador, 29 de janeiro de 2020.

JOÃO RESCH

Secretário em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

PORTARIA N° 03/2020

PUBLICADO NO D.O.M. Nº 7.556, DE 24/01/2020 E REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM 

INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, no uso das suas atribuições legais, e com 

fundamento nos Artigos 200 e 201 da Lei Complementar n°. 01/1991

RESOLVE: 

Designar, conforme o artigo 201 da Lei Complementar 01/1991, os servidores ROBERTO OLIVEIRA 

DO BOMFIM, matrícula n° 3127517, DOMINGOS COSTA DE JESUS, matrícula n° 3026764 e FLAMÍNIO 

LUIS SILVA SANTANA, matrícula n° 3080095, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 

do Processo Administrativo Disciplinar n° 10/2020, encarregado de apurar supostas irregularidades 

atribuídas ao servidor ATILA CARVALHO DE CARVALHO, matrícula n° 3087589. A presente Comissão 

terá o prazo de sessenta dias para a conclusão dos trabalhos. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, em 23 de janeiro de 2020.

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Substituição da Portaria nº 03/2020, publicada no DOM nº 7.558 de 28/01//2020, página 13.

ONDE SE LÊ: CLEMILDA VELOSO.

LEIA-SE: CLEMILDA VELOSO DOS SANTOS

ONDE SE LÊ:  de 06/02/2020 a 20/02/2020

LEIA-SE: 01/02/2020 a 01/03/2020

Salvador, 29 de janeiro de 2020

BRUNO SOARES REIS

Secretário, em exercicio

DESPACHOS FINAIS DA COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
Delegação de Competência - Decreto n º 7.047/84

LICENÇA PRÊMIO OU ESPECIAL - DEFERIDO 

PROCESSO INTERESSADO QÜINQUÊNIO

SEINFRA 624/2019 IVONE DE SENA PARANHOS SIMIONI 3º (TERCEIRO)

Salvador, em 29 de janeiro de 2020.

OLÍVIA RIBEIRO
Coordenadora Administrativa


